mendidik jiwa manusia agar mendapatkan kesempurnaan jasmani dan rokhani. Kitab ini di

karang oleh seorang ulama yang bernama Sayyid Muhammad bin Alwi Al-Maliki Al-Hasani,

beliau salah satu ulama yang terkenal dan disegani di Makkkah. Beliau dilahirkan pada tahun

1365 H bertepatan dengan tahun 1945 M dan wafat pada tahun 1425 H atau 2004 M.

Metode yang digunakan dalam pengumpulan data pada penelitian ini yaitu metode

dokumentasi (documentation research methode) dan study pustaka, sedangkan metode analisis

data yang digunakan dalam skripsi ini adalah metode deskriptif dan analisis isi (content